
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Altamira, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,675,353,298 0 0 0 1,675,353,298Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,177,166,600 0 0 0 1,177,166,600Aportaciones

290,999,983 0 0 0 290,999,983Donaciones de Capital

207,186,715 0 0 0 207,186,715Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 339,428,550 167,631,839 0 507,060,389Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 167,631,839 0 167,631,839Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 308,085,509 0 0 308,085,509Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 31,343,041 0 0 31,343,041Reservas

1,675,353,298 339,428,550 167,631,839 0 2,182,413,687Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-273,050,000 0 0 0 -273,050,000Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

-273,050,000 0 0 0 -273,050,000Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 167,631,837 395,880,170 0 563,512,007Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 395,880,170 0 395,880,170Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 159,250,245 0 0 159,250,245Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 8,381,592 0 0 8,381,592Reservas

1,402,303,298 507,060,387 395,880,170 0 2,305,243,855Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. JOSÉ APOLINAR PEÑA OLIVARES
REPRESENTANTE LEGAL

Elaboró: L.C.F. RAFAEL CERVANTES GONZÁLEZ
GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
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